
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 
 

1/1 

1 

 
 
 

 
 
 
Váš dopis čj. / ze dne: 13. 6 2023  
Naše čj.: NPU-310/50841/2023 
Vyřizuje: Frdlíková 
Spisový znak: 186 
 
Praha 21. 6. 2023 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Vážená paní, 
 
dne 13. června 2023 nám byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, spočívající v požadavku poskytnutí informace o rozsahu 
památkové ochrany nové odbavovací haly železniční stanice Praha-Hlavní nádraží.  
 
Národní památkový ústav (dále jen „NPÚ“) podal ministerstvu kultury v letech 2004 a 2022 návrh na 
prohlášení nové odbavovací haly železniční stanice Praha-hlavní nádraží za kulturní památku. 
Na druhý návrh reagovalo ministerstvo kultury dopisem sp.zn: MK 31373/2023 OPP, NPÚ 12. 6. 2023, 
ve kterém považuje novou odbavovací halu za přístavbu kulturní památky a dovozuje, že ji není třeba 
samostatně za kulturní památku prohlašovat a předmětnou halu považuje za součást již zapsané 
kulturní památky železniční stanice Praha – Hlavní nádraží, rejstř. č.: 41070/1-1864. V současnosti 
však ještě probíhá resortní diskuse ohledně tohoto výkladu a NPÚ tak čeká na potvrzení jeho 
závaznosti. 
 
 
S pozdravem 
 
 
v z. Mgr. et Mgr. Michal Novotný, Ph.D. 
první náměstek generální ředitelky 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


